ДОГОВОР ЗАДАТКА

с. Курья                                                                                                                          "____" ___________ 2022 г.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Администрация  Курьинского района Алтайского края,  в лице  главы  района Купина Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», и ____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
, именуемый далее "Покупатель", и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
II. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка для участия в аукционе  по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером:____________________________________________________________________________________. Разрешенное использование:  _________________________________________________________________. Адрес (местоположение): ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________.
2.2. Задаток установлен в размере ____________________________________________________________, что составляет 20% от начального размера годовой арендной платы.

III. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА
3.1. Внесение задатка осуществляется единым платежом путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца до дня окончания приема заявок на участие в аукционе, т.е.                до _________________________________________
3.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца,  является  выписка  из  счета Покупателя, которую он обязан представить в комиссию по определению участников аукциона  до момента признания Претендента участником аукциона.

IV. ПОРЯДОК И СРОКИ ВОЗВРАТА ЗАДАТКА
4.1. Задаток возвращается Претенденту в следующих случаях:
4.1.1. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок задаток возвращается в течение 3 банковских дней со дня регистрации отзыва заявки.

4.1.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в течение 3 банковских дней от даты подписания протокола о результатах торгов.
4.1.3. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, задаток возвращается в течение 3 банковских дней со дня оформления протокола рассмотрения заявок.
4.1.4. В случае, если организатор торгов принял решение об отказе в проведении торгов, задаток возвращается в 3-дневный срок со дня принятия данного решения.

4.1.5. В случае, если участник аукциона не стал победителем, задаток возвращается в течение 3 банковских дней от даты подписания протокола о результатах торгов.
4.2. Задаток, внесенный победителем аукциона, не возвращается и засчитывается в счет арендной платы.

4.3. Возврат  задатка осуществляется путем безналичного перечисления  денежных средств на расчетный счет Претендента, указанного в заявке на участие в аукционе.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

	Претендент:

	Администрация Курьинского района
Алтайского края
Глава района

___________________  А.А.Купин
 МП                подпись

	___________________________________
____________________   (_________________)

              Подпись                           расшифровка подписи